Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по профилактике правонарушений
27  марта    2019  г.                                                                                            № 1
г.Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -  В.Т.Дегтярев

Секретарь

Главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии
Начальник  Лискинского Линейного

отдела  Юго-Восточного линейного

управления  МВД России  на

транспорте                                                                          -   Д.В.Буравлев
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                  - И.Н.Белимова

Главный специалист отдела по опеке

и попечительству отдела образования

администрации Лискинского

муниципального района                                                     - Е.В.Рыбалкина
Начальник отдела  физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                       - А.А.Калугин
Начальник отдела культуры, туризма
и молодежной  политики

администрации Лискинского

муниципального района                                                   - Т.В. Матвиенко

Заместитель руководителя отдела

по работе с поселениями администрации

Лискинского муниципального района                               - В.А.Щелоков
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                    - В.Н.Чирков
Депутат районного Совета
народных депутатов Лискинского
муниципального района,
секретарь постоянной комиссии
по законодательству, местному
самоуправлению и охране прав граждан                         - И.А.Смолякова
Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                               - М.И.Гончарова
Приглашенные:
Помощник Лискинского

межрайпрокурора                                                               - С.А.Кураченко
Заместитель транспортного

прокурора                                                                           - С.Г.Кравченко
Заместитель начальника полиции

по ООП отдела МВД России по

Лискинскому району                                                            - Е.А.Лихуша

Инспектор по молодежной политике

отдела культуры, туризма и

молодежной политики администрации

Лискинского муниципального района                                - А.А.Дорохин

Старший инспектор филиала по Лискинскому

Району ФКУУИИ УФСИН России по ВО                           - Е.А.Уткина

Старший инспектор отдела образования

администрации Лискинского

муниципального района                                                        - О.В.Чуйкова

Всего присутствовало  17  человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе территориальной службы медиации, О.В.Чуйкова

2. Об итогах исполнения  подпрограммы «Комплексные меры профилактики  правонарушений в Лискинском муниципальном районе на 2014-2020 г.г.»  муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинском муниципальном районе   на 2014-  2020 г.г.» за  2018 год, В.Т.Дегтярев.
3. О дополнительных мерах по развитию в образовательных организациях школьных кружков и секций, привлечению занятости в кружках детей из семей, находящихся в социально-опасном положении (во исполнение п.2.2.1. Решения районной КПП № 4 от 11.12.2018 г.), Е.В.Рыбалкина

4. Об организации досуга подростков и молодежи в 2019 году во внеурочное время. Предложения, план  (во исполнение п.2.4. Решения районной  КПП  № 4 от 11.12.2018 г.), Т.В.Матвиенко.

5.О социальной адаптации конкретных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, Е.А.Уткина.
6. Об исполнении решения заседания комиссии № 4 от 11.12.2018 г. по пунктам:

1.2.1 ОМВД по Лискинскому району – проводить работу по разъяснению населению информации «Как уберечь себя от мошенников» через средства массовой информации, через районные муниципальные коммунальные службы во взаимодействии с администрацией городского поселения город Лиски, Е.В. Лихуша Е.В., В.Н. Чирков.
1.4. Провести мероприятия по регистрации кибердружины, А.А.Дорохин.
2.2.3. Отделу образования выработать комплекс мер по обеспечению безопасности учителей в образовательных учреждениях, Е.В. Рыбалкина.
1. СЛУШАЛИ: Чуйкову О.В. - старшего инспектора отдела образования

администрации Лискинского  муниципального района
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию  старшего инспектора отдела образования  администрации Лискинского  муниципального района  Чуйковой О.В. принять к сведению.
1.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района:

1.2.1. Рекомендовать образовательным учреждениям включать в состав службы медиации  педагогов-психологов.

1.2.2. Провести информационно-просветительскую работу о  районной службе медиации через средства массовой информации.

Срок исполнения: до 01 мая 2019 г.
2.СЛУШАЛИ: Дегтярева В.Т. –  заместителя главы администрации Лискинского муниципального района.
 РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя главы администрации Лискинского муниципального района принять к сведению.
2.2. Отделу образования      администрации Лискинского муниципального
района, отделу культуры, туризма и молодежной политики,  отделу   физкультуры  и спорта, филиалу по Лискинскому району уголовно-исполнительной инспекции России по ВО обеспечить выполнение  мероприятий  подпрограммы «Комплексные меры профилактики правонарушений в Лискинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» районной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинском муниципальном районе на 2014-2020 годы». Отчеты о выполнении мероприятий за 1-ое полугодие  2019  года, за 2019 год  представить секретарю комиссии.
Срок исполнения:  до 05 июля 2019 г., до 20 января 2020 г.
3.СЛУШАЛИ:  Рыбалкину Е.В. - главного специалиста  отдела по опеке и попечительству отдела образования  администрации Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию  главного специалиста отдела по опеке и попечительству отдела образования  администрации Лискинского муниципального района                                                     Рыбалкиной Е.В.  принять к сведению.
3.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района продолжить работу по привлечению детей из семей, находящихся в социально-опасном положении к занятиям в кружках и секциях.
Срок исполнения: постоянно, отчет раз в год.
4. СЛУШАЛИ:  Матвиенко Т.В. -  начальника отдела культуры, туризма и молодежной политики  администрации Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию  начальника отдела культуры, туризма и молодежной политики  администрации Лискинского муниципального района  Матвиенко Т.В.  принять  к сведению.
4.2. Отделу культуры, туризма и молодежной политики, отделу образования  администрации Лискинского муниципального района организовать проведение выставки технического творчества на площади на проспекте Ленина, 32.
Срок исполнения:  май 2019 г.
5. СЛУШАЛИ:  Уткину Е.А. – старшего  инспектора  филиала по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию старшего  инспектора  филиала по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области Уткиной Е.А. принять к сведению.

5.2. Рекомендовать филиалу по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской  совместно с  ГКУ Воронежской области ЦЗН   г.Лиски:

5.2.1.  Проводить профориентационную и консультативную работу  среди лиц, осужденных без изоляции от общества, не имеющих постоянного места работы.
Срок исполнения: постоянно, отчет 1 раз в полугодие.

5.2.2. Организовать взаимный обмен информацией о нуждаемости условно-осужденных в трудоустройстве и о фактах помощи в трудовой занятости.
Срок исполнения: постоянно, отчет 1 раз в полугодие.
5.2.3.  Внести предложения по организации в Лискинском районе  социальной адаптации конкретных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.

Срок исполнения: июнь 2019 г., на 2-м заседании комиссии.

6.  СЛУШАЛИ:  Лихушу Е.А.- заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Лискинскому району, Чиркова В.Н.- заместителя главы администрации городского поселения город Лиски, Дорохина А.А.- инспектора отдела молодежи, культуры, туризма и молодежной  политики администрации Лискинского муниципального района, Рыбалкину Е.В.- главного специалиста отдела по опеке и попечительству отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

6.1. Информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Лискинскому району Лихуши Е.А., заместителя главы администрации городского поселения город Лиски Чиркова В.Н., инспектора отдела молодежи, культуры, туризма и молодежной  политики  администрации Лискинского муниципального района Дорохина А.А., главного специалиста отдела по опеке и попечительству отдела образования администрации Лискинского муниципального района Рыбалкиной Е.В. принять к сведению.
6.2. Решение комиссии по профилактике правонарушений № 4 от 11.12.2018 г. по п.1.2.1. «ОМВД по Лискинскому району проводить работу по разъяснению населению информации «Как уберечь себя от мошенников» через средства массовой информации, через районные муниципальные коммунальные службы во взаимодействии с администрацией городского поселения город Лиски» считать исполненным и снять с контроля.
6.3. Решение комиссии по профилактике правонарушений № 4 от 11.12.2018 г. по п.1.4. оставить на контроле. Регистрацию кибердружины закончить в апреле 2019 г.
6.4. Решение комиссии по профилактике правонарушений  № 4 от 11.12.2018 г. по п.2.2.3.  «Отделу образования выработать комплекс мер по обеспечению безопасности учителей в образовательных учреждениях» считать исполненным и снять с контроля.

6.5. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района  осуществить  проверку  работы тревожных кнопок в образовательных учреждениях.

Срок исполнения: до 01 сентября 2019 г.

7. Разное.

7.1. Информацию о проведенном заседании разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района.

Срок исполнения:  до 28 марта 2019 г.

7.2. Решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии и исполнителям.

Срок исполнения: до 05 апреля 2019 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                       В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова